

تعریف واژه‌های مرتبط با آموزش مداوم

آموزش مداوم جامعه پزشکی

آموزش مداوم جامعه پزشکی به آندسته از فعالیت های آموزشی که جهت حفظ، توسعه یا ارتقاء دانش، مهارت، عملکرد حرفه ای و ارتباطاتی که یک پزشک (مشمول) در ارائه خدمت به بیماران، جامعه یا حرفه خود بکار می گیرد، اطلاق می شود. محتوای آموزش مداوم دانش و مهارت هائی است که متخصصین فن بعنوان علوم پایه پزشکی، اصول طب بالینی و مراقبتهای پیشگیری شناسائی و مورد پذیرش قرار داده اند. برطبق یک تعریف وسیع از آموزش مداوم، نظیر آنچه در بالا آمده، تمام فعالیت های آموزش مداوم که موجب شوند پزشکان (مشمولین) مسئولیت های خود را موثرتر و کارآمدتر به انجام رسانند، CME هستند. یک دوره مدیریت برای پزشکانی که مسئولیت مدیریت خدمات بهداشتی، درمانی را دارند، یک دوره متدولوژی آموزش برای پزشکانی که در دانشکده ها تدریس می کنند، یک دوره مدیریت بالینی برای افرادی که تمایل به ارائه خدمات بهتر به بیماران را دارند، آموزش مداوم متناسب است. اما تمام فعالیت های آموزشی، آموزش مداوم جامعه پزشکی محسوب نمی شوند. فعالیت های آموزشی که مستقیماً با کار حرفه ای پزشکان (مشمولین) مرتبط نباشد، CME نیستند. آموزش های منفک از حرفه که در پاسخ به نیاز یا علاقه شخصی صورت می گیرد مانند برنامه ریزی مالی، ادبیات یا موسیقی، آموزش مداوم نیستند.

اعتبار بخشی

فرایندی است که هدف آن اطمینان دادن در خصوص فعالیت آموزش مداوم به جامعه پزشکی است مبنی بر اینکه فعالیت آموزش مداوم طراحی و اجراء شده توسط مراکز دارای اعتبار از استانداردهای پذیرفته شده آموزش مداوم برخوردار است.

کمیسیون ارزشیابی و اعتبار بخشی

تصمیم نهائی در خصوص اعتبار مراکز آموزش مداوم در این کمیسیون اخذ می شود. بازنگری ضوابط و استانداردها و رسیدگی به اعتراضات نیز بعهده این کمیسیون میباشد. این کمیسیون ۱۱ عضو دارد.

استاندارد های ضروری

کلیه ۳۰ استاندارد آموزش مداوم جامعه پزشکی به استثناء استانداردهای ۱۸-۲۶-۲۷. عدم برخورداری حتی از یک استاندارد ضروری منجر به رد صلاحیت خواهد شد.

استانداردهای غیر ضروری

عدم برخورداری از استانداردهای ۱۸-۲۶-۲۷ منجر به رد صلاحیت نمی شود، اما برای کسب اعتبار ممتاز برخورداری از این استانداردها، علاوه بر استانداردهای ضروری الزامی است.

مراکز آموزش مداوم جامعه پزشکی

در این پروژه به کلیه مراکزی که در مصوبات سیزدهمین و شانزدهمین جلسه شورایی عالی آموزش مداوم تعریف شده

۱- حوزه ستادی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۲- دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی

۳- انجمن های علمی

۴- پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی

سازمان نظام پزشکی، سازمان پزشکی قانونی و سایر سازمان های داوطلب داشتن فعالیت آموزش مداوم جامعه پزشکی اطلاق می شود.